
بین الملل   7پنجشنبه 21 بهمن 1400- 8 رجب 1443 - 10 فوریه 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5652

مذاکرات هســته ای در وین همچنان در جریان اســت اما 
رســیدن طرف ها به توافقی پایدار و قابل اتکا در ابهام قرار 
دارد. در حالی دستور کار مذاکره کنندگان ایرانی برای ادامه 
دور هشــتم به دقت مشخص شده، نیاز است که واشنگتن 
تصمیمات سیاســی لازم را برای دستیابی به توافق خوب 

اتخاذ کند.
به گزارش ایرنا، مذاکره کنندگان ایران و گروه کشــورهای 
۱+۴ از روز جمعه ۹ بهمن به صورت موقت، مذاکرات را به 
حالت تعطیلی درآورده بودند و از روز شــنبه برای مشورت 
و تصمیم گیری های نهایی به پایتخت های خود بازگشتند. 
در این مدت تعطیلی مذاکرات، اظهار نظرها، بازی سازی ها 
و مقصرنمایی ها از سوی آمریکا و طرف های غربی مذاکرات 

علیه ایران همچنان ادامه داشت.
جوزپ بورل مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا که 
اخیرا به آمریکا ســفر کرده بود، درباره پیشــرفت مذاکرت 
ویــن گفــت: نمی دانم یک هفتــه، دو هفته یا ســه هفته 
طول خواهد کشــید اما مطمئنا در آخرین مراحل مذاکره 
هســتیم. بورل گفت، رســیدن به یک توافق در زمینه لغو 
تحریم هــا و بازگرداندن اقدامات هســته ای ایران به حالت 
قبل، »مهم ترین مسئله اســت«. او ابراز امیدواری کرد که 
گشایشی صورت می گیرد »چون دو طرف از خود آمادگی 

نشان داده اند«.
او همچنیــن گفت که پیش از خروج  دولت قبلی آمریکا از 

توافق هسته ای، ایران به توافق پایبند بوده است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، علاوه بر این، مطرح 
کرد که روســیه نقش ســازنده ای را در مذاکرت وین ایفا 

می کند.
نزدیکی چین و روسیه به آمریکا

میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین 
المللی در وین در پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشــت: با آقای رابرت مالی نماینده ویــژه آمریکا در امور 

ایران دیدار کردم. مــا درخصوص جنبه های مذاکرات وین 
درباره  برجام رایزنی کردیم.

اولیانوف در پیامی دیگر نوشــت: با آقای باقری کنی رئیس 
هیات مذاکــره کننده ایران، بلافاصله پس از ازســرگیری 

گفت وگوهای وین درباره برجام ملاقات کردم.
از ســوی دیگر، وانــگ کــوان نماینده دائمــی چین در 
ســازمان های بین المللی در وین گفــت، گفتمان و مذاکره 

تنها راه حل وفصل مسئله هسته ای ایران است.

وانگ کوان افزود، چین با دیگر شــرکای توافق هســته ای 
برای حاصل شدن گشایشی ســریع در مذاکرات همکاری 

خواهد کرد.
این دیپلمات ارشــد چینی بیان کرد که کشورش از موضع 
اصولــی ایران مبنــی بر تلاش برای رســیدن به راهکاری 
از طریق مذاکرات، حمایت می کند. او با اشــاره به بســته 
پیشــنهادی آمریکا و سه کشــور اروپایی فرانسه، انگلیس 
و آلمان، همچنین بازگردانی معافیت های هســته ای ایران 

توســط آمریکا، این اقدامات را »گامــی مثبت« در جهت 
توافقــی نهایی تلقی کــرد و گفت، تمامــی دیگر طرفین 
مذاکرات باید بیشــتر به دیدگاه های ایران درباره این بسته 
پیشــنهادی گوش کنند و به حقوق  قانونی و خواسته های 

معقول ایران بپردازند.
وانگ همچنین ابراز امیدواری کرد که ایران »بتواند به طور 
رسمی بازخوردهای مکتوبش درباره بسته پیشنهادی برای 

مذاکره از سوی تمامی طرفین را ارائه دهد«.
از نظــر او، مذکــرات وین »پیش رفــت مثبتی« در جهت 

حل وفصل نهایی مسئله هسته ای ایران داشته است.
وانگ از تمامی طرفین خواســت قــدردان پیش رفت هایی 
باشــند که ›‹با کوشــش فراوان در دورهای قبلی مذاکرات 
وین حاصل شــده اســت‹‹ و با بهره مندی از آن، بر مسائل 
باقی مانده ماننــد لغو تحریم ها و تضمین هــای اقتصادی، 
متمرکز شده و اتفاق نظر و تلاش برای رسیدن به توافق در 

اسرع وقت را افزایش دهند.
نماینــده چین در وین با مطرح کردن این که »چین با بالا 
بردن فوریت مذاکرات موافق اســت اما تعیین ضرب الاجل 
برای مذاکرات سازنده نیست«، از طرفین مذاکرات خواست 
اراده سیاسی شان را تقویت کرده و در مرحله آخر مذاکرات 
از خود حســن نیت و انعطاف نشــان دهنــد. او از طرفین 
خواســت بر مســئله لغو تحریم ها تمرکز کنند که دغدغه 

اصلی ایران و یکی از نگرانی های مهم چین است.
این دیپلمات ارشــد چینی در ادامه گفت: آمریکا به عنوان 
مســبب اصلی بحــران هســته ای فعلی ایــران، باید تمام 
تحریم هــای غیرقانونی یک جانبه را علیه ایران و طرف های 
ســوم از جمله چین را لغو کند تا دوباره اعتماد بین المللی 
را جلــب کند، در عین حال، ایران نیــز باید به طور جامع 
تعهداتش را بر این اســاس اجرایی کند. وانگ در این راستا 
گفت، لغــو تحریم ها به جای اظهارات صرف، باید از طریق 

اقداماتی ملموس انجام بگیرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد

مرحله آخر مذاکرات

مسدود شدن گذرگاه مرزی آمریکا - کانادا

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

بایدن معتقد به رویکرد دو حزبی نسبت به ایران است

در ادامه اعتــراض کامیون داران کانادایی علیه 
برنامه های جاستین ترودو برای کنترل پاندمی 
کرونا، پر ترددترین گــذرگاه زمینی از ایالات 

متحده به ســمت کانادا همچنان بسته مانده 
است. به گزارش رویترز، در حالی که ابتدا تردد 
در دو مسیر متوقف شده بود، اکنون مسیرهای 

منتهی به آمریکا بازگشــایی شده است. با این 
حال پلیس کانادا شــامگاه سه شــنبه از بسته 
شــدن یکی دیگر از گذرگاه هــای کوتس در 

استان آلبرتا به دست معترضان خبر داد.
رانندگانی که به طرح واکسیناســیون اجباری 
برای ترددهای بین مرزی معترض هستند، از 
۲۸ ژانویه در خیابانهــای اتاوا، پایتخت کانادا 
دســت به تجمع زده اند. از شــامگاه یکشنبه، 
پلیس به تدریج در حال مدیریت اوضاع است و 
هزاران لیتر سوخت را توقیف کرده و تانکرهای 

حامل سوخت را جابجا می کند.
به گفته پلیس، بسیاری از خودروهای سنگینی 
که در این راه بندان مشارکت داشتند، توقیف 

شده اند. وزیر امنیت عمومی کانادا هم در جمع 
خبرنگاران گفت که با شــهردار و قانونگذاران 
محلی در تماس اســت تا »چرخ های اقتصاد 
ما بچرخد.« کانــادا ۷۵ درصد از صادراتش به 
ایالات متحده اســت و از پل امبسدر )سفیر( 
که دیترویت در ایالت میشــیگان آمریکا را به 
ویندزور در ایالت انتاریو کانادا متصل می کند، 

روزانه ۸۰۰۰ کامیون عبور می کند.
جن ســاکی، سخنگوی کاخ ســفید در جمع 
خبرنگاران گفت: آشکار است که این اختلال ها 
فراتر از الزام واکسیناسیون است. ما با همتایان 
کانادایــی خودمان در رابطه بــا این راه بندان 
در ارتباطیم. در همین حال جاســتین ترودو، 

نخست وزیر کانادا دوشنبه برای اولین بار بعد 
از ابتلا به کرونا در ملاءعام دیده شــد و گفت 
که این اعتراضات باید متوقف شود. ترودو روز 
سه شــنبه در پارلمان کشورش بار دیگر تکرار 
کرد که »ما همچنان پیــروی از علم را ادامه 
می دهیــم.«  ترودو تاکتیک هــای معترضان 
را نکوهــش کــرد، اما یکــی از همکارانش از 
حزب لیبرال به مخالفت از او و سیاســت های 
خصــوص  در  اتــاوا  دولــت  ســختگیرانه 
واکسیناســیون اجباری برخاست و به دولت 
گفت تا از سیاســت های قاطع دست بردارد و 
نقشه راه آشــکاری را برای لغو محدودیت های 

پاندمی ارائه دهد.

»جالینا پورتر« معاون سخنگوی  وزارت امور 
خارجه این کشــور در یک  کنفرانس خبری 
در پاسخ به این ســوال که چه نظری درباره 
محاکمه جمشید شــارمهد، شهروند ایرانی-
آلمانی و سرکرده گروهک تروریستی تندر در 
دادگاه ایران دارد که مدت ها مقیم کالیفرنیای 
آمریکا بوده است، گفت: ما از گزارش ها درباره 
بازداشت جمشید شــارمهد مطلعیم اما شما 
را برای اطلاع بیشــتر به دولت آلمان ارجاع 

می دهیم.
پورتر در پاســخ به این که ازســرگیری دور 
هشــتم مذاکرات وین چگونه پیش رفته و آیا 
پیش رفتی انجام شــده است یا نه، بیان کرد: 

رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در واقع تازه به وین بازگشــته است. او دیروز 
برای از ســرگیری مذاکرات  به وین رســید. 
هنوز چیزی برای اطلاع رسانی از اینجا ندارم. 
مسلما او در حاشیه با شرکایمان در وین دیدار 
خواهد کرد. همچنین به طور مجازی کنگره 
را در جریان امــور می گذارد اما خارج از این 
چیزی برای گفتن ندارم و مطمئنا نمی خواهم  
چیزی را با پیش دســتی از مذاکرات مطرح 

کنم. البته اگر اطلاعات جدیدی به دستمان 
برســد، در اسرع وقت شما را در جریان آن ها 

می گذاریم.
او در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که با 
توجه به نامه اخیر سناتورهای جمهوری خواه 
به رئیس جمهــور آمریکا مبنــی بر این که 
هر گونه توافق با ایــران باید به تایید کنگره 
برســد و طبق قانون بازبینی توافق هسته ای 
ایران)INARA( باشد، دولت آمریکا چطور 

قرار اســت به اعضای کنگره این اطمینان را 
بدهد که هر گونــه توافق در وین را به تایید 
قانونی کنگــره خواهد رســاند، توضیح داد، 
دولت آمریــکا به دقت بررســی خواهد کرد 
هرگونه بازگشــت این کشور به برجام)توافق 
هســته ای(، با در نظر گرفتن الزامات قانونی 
از جمله همین قانون بازبینی توافق هسته ای 
ایران باشد و دولت آمریکا نسبت به اطمینان 

یافتن از اجرای این قانون تعهد دارد.

بــه گفته این ســخنگوی  وزارت امور خارجه 
آمریــکا، » رئیس جمهور آمریــکا نیز بر این 
باور اســت که رویکردی دو حزبی)رویکردی 
کــه مورد قبــول هــر دو حــزب دموکرات 
و جمهوریخــواه باشــد(  نســبت بــه ایران، 
مســتحکم ترین روش برای صیانت بلندمدت 
از منافع آمریکاســت. مقامات دولتی نیز در 
تمامی سطوح با اعضای کنگره و کارکنان آن 
ارتباط برقرار کرده اند تا درباره رویکردشــان 
در قبــال ایران گفت وگو کننــد. رابرت مالی 
همزمان با پیش برد سیاستمان در قبال ایران، 
عمیقا نسبت به همکاری تنگاتنگ دو حزبی 

با کنگره متعهد است.

مرکز مطالعات بین المللی مبارزه با تروریســم در گزارشی 
درباره خطر افتادن تجهیزات نظامی باقی مانده آمریکایی 
در افغانســتان به دست گروه های داعش و القاعده هشدار 

داده است.
در این گزارش که با عنوان »سلاح ها در افغانستان: غنایم 
جنگی طالبان« منتشــر شده، آمده است که طالبان قادر 

به حفظ تجهیزات ارتش افغانستان نیست.
مرکز مطالعات بین المللی مبارزه با تروریســم گفته است 
که توانایی طالبان برای مدیریت ســلاح های غربی که به 

دست آورده اند مورد نگرانی کشورهای غربی است. 
در گزارش این مرکز به انواع اســلحه و تجهیزات نظامی 
آمریکایی در افغانســتان و این که چــه مقدار از آن ها را 

طالبان از آغاز ســال ۲۰۲۱ از ارتش افغانســتان بدست 
آورده اند، پرداخته شده است.

طبق این گزارش، سلاح های سبک مانند تفنگ ، مسلسل 
و همچنین ســلاح های ســنگین مانند موشک، هواپیما، 
هلیکوپتر و موتورهای زرهی، پس از تسلط طالبان به این 
دست این گروه افتاده است. تخمین زده می شود که کمتر 
از یک سوم از ۸۸ میلیارد دلاری که برای ایجاد نیروهای 
امنیتی پیشین افغانستان مصرف شده است، هزینه تهیه 
این سلاح ها و تجهیزات نظامی شده است. گفته شده است 
که تنها در ســال های ۲۰۱۷ تــا ۲۰۱۹، آمریکا به ارتش 
دولت پیشــین افغانســتان ۷ هزار مسلسل و بیش از ۲۰ 

هزار نارنجک کمک کرده است.

تلاش جمهوری خواهان برای فاصله گرفتن از جنجال ها بر 
سر حمله به کنگره پس از انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۰، تنش ها را بین اعضای این حزب در آستانه انتخابات 

میان دوره ای کنگره ۲۰۲۲ افزایش داده است.
تارنمای هیل نوشت، قطعنامه کمیته ملی جمهوریخواهان 
)RNC( تازه ترین جنجال در هفته های اخیر اســت که به 
زعــم اعضای حزب جمهوریخواه، دولت بایــدن را از کانون 
توجهات خارج کرده است. جمهوریخواهان تلاش می کنند 
اختلافات خود بر ســر حمله به کنگره در ۶ ژانویه )۱۷ دی 
۹۹( را که توســط هواداران دونالد ترامپ رئیس جمهوری 

پیشین آمریکا انجام شد، کم اهمیت نشان دهند.
دو مقام ارشــد جمهوری خواه در کنگــره مواضع خود در 

مخالفت و موافقت با  قطعنامه کمیته ملی جمهوریخواهان 
را ابــراز کردند که بر رویکرد متفاوت رهبران ارشــد حزب 
جمهوریخواه در قبال مساله حمله به کنگره و شخص ترامپ 
تاکید داشــت. میچ مک کانل رهبر اقلیت ســنای آمریکا 
مخالفــت خود را با این قطعنامه اعلام کرده اســت. در این 
قطعنامه حمله به کنگره یک »گفتمان سیاســی قانونی و 
مشروع« توصیف شده است. مک کانال از تصمیم سنا برای 
نکوهش آدام کینزینگر و لیز چنی به خاطر مخالفت آنان با 

حمله به کنگره انتقاد کرده است.
مک کانل گفت: حمله به کنگره ، شورشــی با هدف تلاش 
برای جلوگیری از انتقال مســالمت آمیز قدرت بعد از روند 

مشروع تایید انتخابات بود.

با روی کار آمدن مجدد طالبان در افغانســتان در پی خروج 
نیروهای آمریکایی و ناتو از این کشــور، مرز مشــترک بین 
افغانستان و پاکستان شاهد درگیری هایی گاه و بیگاه است، 
آن هم در خط دورند متعلق به دوران استعمارگری بریتانیا. 
روزنامه گاردین در گزارشی می نویسد: در جریان درگیری های 
مرزی در ناحیه »خرم« در این منطقه پنج سرباز پاکستانی 
توسط شبه نظامیانی از داخل خاک افغانستان کشته شدند 
که دولت اســلام آباد تقصیرها را بر گردن تحریک طالبان 

پاکستان می اندازد.
پس از آنکــه آتش بس بین این گروه و دولت اســلام آباد 
همین چند هفته گذشــته نقض شد، شاه محمود قریشی، 
وزیر خارجه پاکستان گفت که اسلام آباد به رهبری طالبان 

افغانســتان گفته که تحریک طالبان پاکستان را باید مورد 
آزمایشی توانایی شان در کنترل شبه نظامیان در نظر بگیرد. 
او پرسیده بود: اگر طالبان نمی تواند به نگرانی های پاکستان 
توجهی کند، پس چه کسی باید به آنها و وعده هایشان درباره 
قطع روابط با القاعده و ســایر گروه های تروریســتی اعتماد 
کند؟ پاکستان پیشتر با دولت افغانستان تحت حمایت آمریکا 
در مرز درگیری داشت اما دولت کابل هرگز کنترل این مرز 
توسط اسلام آباد را نپذیرفته؛ این درگیری باعث کشته شدن 
تعداد زیادی سرباز شد و وقتی طالبان بار دیگر کنترل کابل 
را در اوت ۲۰۲۱ به دســت گرفت، از ســوی نخست وزیر 
پاکستان، احزاب سیاسی و افســران بازنشسته نظامی این 

کشور مورد استقبال قرار گرفت.

نظرسنجی ها همچنان از شیب تند کاهش محبوبیت بایدن 
ان هم زمانی که انتخابات میان دوره ای مهم کنگره پیش رو 
است حکایت دارد. این کاهش محبوبیت زمزمه هایی را برای 

استیضاح رئیس جمهور دموکرات آمریکا بلند کرده است.
به گزارش نیوزویک، نظرســنجی جدید روزنامه اینوســترز 
بیزنس دیلی نشان می دهد که میزان محبوبیت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا اکنون ۴۴.۴ درصد بوده و ۴.۸ درصد 
نسبت به ماه گذشــته کاهش یافته است؛ این با یافته های 
دیگر نظرسنجی ها که نمودار محبوبیت بایدن را دارای شیب 

نزولی ارزیابی کرده اند، همخوانی دارد.
دموکرات هــا با انتخابات میــان دوره ای مهمی در ماه نوامبر 
مواجه هستند که در آن، جمهوری خواهان به کسب مجدد 

اکثریت مجلس نمایندگان و مجلس ســنای این کشور - و 
به احتمال زیاد، اختلال در دســتورکار بایدن - امید دارند. 
این نظرســنجی میان ۱۳۵۵ رای دهنده و از دوم تا چهارم 
ماه جاری میلادی انجام شد. همانطور که از این نظرسنجی 
مشهود است، میزان محبوبیت فعلی بایدن تنها کمی بیشتر از 
میزان محبوبیت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
در اوایل نوامبر ۲۰۱۸ اســت؛ میــزان رضایت مردم آمریکا 
از عملکرد دونالد ترامــپ در آن زمان ۴۲.۶ درصد بود. این 
مسئله از آن جهت حائز اهمیت است که جمهوری خواهان 
در آن زمــان، انتخابات میان دوره ای را به دموکرات ها واگذار 
کردند و نانسی پلوسی، نماینده دموکرات مجلس آمریکا بار 

دیگر ریاست این مجلس را بر عهده گرفت.

نگرانی درباره سرنوشت تسلیحات آمریکایی در افغانستان

اختلاف جمهوری خواهان در آستانه انتخابات کنگره

تنش مرزی بین افغانستان و پاکستان

ادامه کاهش محبوبیت بایدن در آمریکا

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه روز 
سه شــنبه ۸ فوریه و پس از ســفر به مسکو و 
کی یف به برلین رسید و بر سر بحران اوکراین با 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان تبادل نظر کرد.
به گزارش یورو نیوز، رئیس جمهوری فرانســه 
در دیدار با شــولتس که از دیدار با جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا برگشــته است گفت 
که گفتگوها با روسیه باید ادامه یابد اما با روند 
»مطالبه گرانه«. وی اطمینــان داد که »تداوم 
مجدد این گفت وگو تنها راهی اســت که صلح 

در اوکراین را ممکن می سازد«.
امانوئل مکرون یــک روز پیش تر در کنفرانس 
خبری در مســکو گفت که بــه همتای روس 
خود پیشــنهاد داده اســت تــا »ضمانت های 
امنیتی ملموس« برای همه کشورهای درگیر 
در بحران اوکراین ایجاد کند. وی اما به جزئیات 

پیشنهادات خود اشاره ای نکرد.
مکرون که برای کاســتن تنش هــای موجود 
میان روسیه و غرب بر ســر بحران اوکراین به 
مسکو ســفر کرده بود یک روز بعد برای دیدار 
با ولودیمیر زلنسکی وارد کی یف شد و تصریح 
کرد: »بر این باروم که اکنون امکان پیشــبرد 

مذاکــرات برای برقراری صلح میان روســیه و 
اوکراین وجود دارد.« رئیس جمهوری فرانســه 
همچنیــن در این خصوص یادآور شــد که به 
راه حل های عملی و ملموس برای کاســتن از 
تنش میان روسیه و غرب بر سر بحران اوکراین 

به شدت باور دارد.
وی که در جریان یک کنفرانس خبری مشترک 
با رئیس جمهوری اوکراین در کی یف ســخن 
می گفت یادآور شــد که زلنسکی نیز بر تمایل 
کشورش برای احترام به توافقنامه های مینسک 
تاکید کرده اســت. مکرون در ادامه تاکید کرد 
که روسیه تحت ریاســت ولادیمیر پوتین نیز 
بار دیگر متعهد شده است که به توافقنامه های 

مینسک احترام بگذارد.
وی پیش تر در گفتگو با ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه نسبت به آغاز روند تنش زدایی 

بر سر بحران اوکراین ابراز امیدواری کرده بود.
رئیس جمهوری فرانســه همچنین اعلام کرده 
بــود که در جریان گفتگو با همتای روس خود 
به پیشــرفت های محسوســی برای کاستن از 

تنش های موجود دست یافته است.
وی در مسیر هوایی مسکو به کی یف در هواپیما 

به خبرنــگاران گفته بود: برای من نخســتین 
چالش بســتن راه تشــدید تنش و گشــودن 
چشــم اندازهای جدید بــود، هدفی که محقق 
شــده اســت. یک روز پس از ملاقات امانوئل 
مکرون با ولادیمیر پوتین، مسکو اطمینان داد 
که نیروهای خود در بلاروس را به روســیه باز 

خواهند گرداند.
کرملین می گوید نیروهای روسیه پس از اتمام 
مانور برنامه ریزی شــده در بلاروس به کشور 
بازخواهند گشت، این در حالیست که ولادیمیر 
پوتین هیچ برنامه زمانی مشــخصی را در این 

خصوص به امانوئل مکرون ارائه نکرده است.
مکرون که کشورش ریاســت دوره ای اتحادیه 
اروپــا را بر عهده گرفته به تازگی بر تلاش های 
میانجی گرایانه خود برای کاســتن از اختلافات 
روسیه و غرب بر سر مسائل امنیتی افزوده است.
ولودیمیر زلنسکی روز سه شنبه پس از ملاقات 
با امانوئــل مکرون در جریــان یک کنفرانس 
خبری مشترک با وی اعلام کرد که انتظار دارد 
به زودی نشستی میان رهبران روسیه، فرانسه و 
آلمان برای بررسی بحران موجود میان کشورش 
ومســکو که به تنش میان روسیه و غرب دامن 

زده است، برگزار شود.
رئیس جمهوری اوکراین پس از ســه ســاعت 
گفتگو بــا امانوئل مکرون در کی یف گفت: »ما 
انتظــار داریم که بتوانیم بــه زودی مذاکراتی 
میان رهبران کشورها با فرمت نرماندی داشته 
باشــیم.« گفتگوهای موســوم به نرماندی به 
مذاکراتی میان رهبران اوکراین، روسیه، فرانسه 
و آلمان اشــاره دارد که پیش تر برای پیشبرد 

فرایند صلح در شرق اوکراین برگزار شده بود.
به گفتــه امانوئل مکرون مشــاوران روســای 
جمهوری روســیه، اوکراین و فرانسه به همراه 
مشــاور صدراعظــم آلمان قرار اســت پس از 

نخستین ملاقات در پایان ژانویه که در پاریس 
برگزار شد روز پنجشنبه در برلین بار دیگر گرد 
هم آیند. زلنســکی می گوید که امیدوار است 
این مذاکرات کشــورش را به برگزاری نشستی 
در قالــب نرماندی نزدیک تر کند. غرب بیم آن 
دارد که روسیه پس از استقرار ده ها هزار نیروی 
نظامی در مرز خود با اوکراین به این کشور جدا 
شــده از اتحاد جماهیر شــوروی سابق تهاجم 
نظامی کند. روسیه اما با رد این فرضیه مدعی 
اســت که می خواهد از خــود در برابر هرگونه 
تمایل ســتیزه جویانه دفاع کند و در این راستا 
برای امنیت خود از غرب »تضمین« می خواهد.

سفر مکرون از مسکو و کی یف به برلین

نگرانی تل آویو درباره احیای برجام
روزنامه صهیونیســتی هاآرتص خبر داده که ایال هولاتا مشاور امنیت ملی رژیم 
صهیونیستی برای دیدار با جِیک سالیوان همتای آمریکایی خود راهی واشنگتن 
شده اســت.  »باراک راوید« خبرنگار تارنمای خبری آمریکایی آکسیوس توییت 
کرده بود که دیدار مذکور ســه شــنبه این هفته )۱۹ بهمن( انجام خواهد شد، 
یا این حال هنوز خبری از این ملاقات منتشــر نشــده است. به نوشته هاآرتص، 
هولاتا دوشــنبه شــب هفته جاری به وقت محلی و در آســتانه از سرگیری دور 
هشتم مذاکرات رفع تحریم ها در وین، عازم آمریکا شد و در اظهاراتی با اشاره به 
تماس های مداوم با مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که روابط دوجانبه واشنگتن 

و تل آویو و به خصوص »مسئله ایران« در دستور کار طرفین خواهد بود.
هولاتا به خبرنگاران گفت: تاکید می کنم که در مورد تمامی موضوع ها با آمریکا 
توافق نداریم ولی هماهنگی دوجانبه ریشه دار، پر اهمیت و راهبردی بوده و روی 
آن کار می کنیم. وی افزود: ما سالی آکنده از نقاط عطف را پیش بینی می کنیم. 
آمریکا به برجام بازگردد یا نه، سال ۲۰۲۲ سالی خواهد بود که ما را ملزم می سازد 
متفاوت از گذشته عمل کنیم. ما باید برای هر سناریویی آماده باشیم. این مخاطره 
وجود دارد که آمریکا به برجام بازگشــته و ابزارهایی را که قادرش می ساخت تا 

توافقی طولانی تر و قدرتمند تر را بر ایران تحمیل کند، از دست بدهد.
یک مقام دیپلماتیک اســرائیلی نیز به هاآرتص گفت که تاکنون تمرکز این رژیم 
بر برنامه هســته ای ایران بود و دولت جدید تل آویو به علت وجود نداشتن طرح 
جایگزیــن با خلأ عظیمی روبرو شــد که صدها میلیون شــکل صرف پر کردن 
اطلاعاتی و عملیاتی آن شــده است. هولاتا مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
پیشتر و در تشریح سناریوهای این رژیم در قبال آینده مذاکرات وین، گفته بود: 
این احتمال می رود که یک توافق هسته ای جدید به دست آید که به نفع تل آویو 
نباشد. هولاتا گفته بود که در صورت حصول توافق هسته ای جدید، اسرائیل برای 
اجرای یک سناریو در این خصوص آماده می شود. به گفته این مقام صهیونیستی، 
اسرائیل همچنین برای یک سناریوی دیگر، که بر اساس آن هیچ توافقی به دست 
نیامده و برنامه هســته ای ایران بدون محدودیت ادامه پیدا کند، آماده می شود. 
کاخ ســفید ۷ بهمن اعلام کرده بود که سالیوان و هولاتا در نشست مجازی گروه 
مشورتی راهبردی آمریکا و رژیم اسرائیل )SCG( شرکت کرده و درباره تحولات 
منطقــه ای از جمله ایران با یکدیگر رایزنی کردند. بر اســاس این بیانیه، در این 
نشست که نمایندگان ارشد آژانس های  سیاست خارجی، دفاع و اطلاعات شرکت 
داشــتند، دو طرف در خصوص رزمایش هــای نظامی آتی گفت و گو و از نظارت 
آمریکا بر یک رزمایش هوایی اخیر توسط ارتش رژیم صهیونیستی استقبال کردند.

سالیوان اعلام کرده بود که گر چه آمریکا همچنان به دیپلماسی به عنوان بهترین 
ابزار برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای متعهد است، با هماهنگی 
شــرکای خود در حال آماده ســازی گزینه های جایگزین در صورت شکســت 
دیپلماسی است. مقامات آمریکا و اســرائیل همچنین توافق کردند در خصوص 
همه موضوعات مورد علاقه دوجانبه هماهنگی خود را حفظ کرده و در برابر همه 

تهدیدات علیه امنیت ملی خود متحد باقی بمانند.

ویژه

واکنش وزارت خارجه 
به کلیپ کارمند سابق سفارت کنیا در تهران

روابط عمومی وزارت امور خارجه در اطلاعیه ای به تشریح اقدامات انجام شده در 
خصوص کارمند سابق سفارت کنیا در تهران پرداخت و اعلام کرد: رسانه های ضد 
انقلاب و فارســی زبان بیگانه تلاش دارند از هر موضوعی برای جریحه دار کردن 
اذهان عمومی استفاده کنند. به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، روابط عمومی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار اطلاعیه ای از برخی تلاش ها 
برای جریان سازی علیه جمهوری اسلامی ایران با سوءاستفاده از انتشار کلیپی از 
یک بانوی ایرانی که قبلا کارمند سفارت کنیا در تهران بوده است، ابراز تأسف کرد. 
روابط عمومی وزارت امور خارجه اعلام کرد: رسانه های ضد انقلاب و فارسی زبان 
بیگانه تلاش دارند از هر موضوعی برای جریحه دار کردن اذهان عمومی اســتفاده 
کنند. در این اطلاعیه آمده اســت: در موضوع کارمند ایرانی سابق سفارت کنیا، 
وزارت امور خارجه به صورت همه جانبه، بی شــائبه و به دور از حواشی موضوع 
را پیگیــری کرده و همه اقدامات اداری ممکن، اعم از فراخواندن طرف های دعوا، 
تســهیل تبادل مکاتبات و ارتباطات قضایی، استماع نظرات و ادعاها و نهایتا ارائه 

پیشنهادهایی به دو طرف در خصوص شکوائیه را به تمامی انجام داده است.
ایــن اطلاعیه می افزاید: همچنین برگزاری جلســه جهــت دریافت اطلاعات و 
خواســته های کارمند سابق ســفارت و وکیل قانونی وی، دعوت از شخص سفیر 
کنیا جهت روشــن شدن ابعاد موضوع، درخواســت از سفیر جهت گماردن یک 
نماینده تام الاختیار در این خصوص، ابلاغ شــفاهی و کتبی خواسته های کارمند 
سابق ایرانی به سفیر و نماینده منصوب وی، برگزاری جلسه با نماینده تام الاختیار 
و نیز برگزاری جلســه با نماینده مالی و حسابداری سفارت در خصوص موضوع 
پرداختی ها، بخشی دیگر از اقدامات وزارت امور خارجه در حیطه مسئولیت های 

تعریف شده در این خصوص بوده است.

رویداد

»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول«                                                                                                                         
 شماره: 2000094839000011

تاریخ: 1400/11/19 

مهدی زاده- شهردار ارومیه  

شــهرداري ارومیه در نظر دارد به اســتناد ماده ۵  آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب 
ســال ۱۴۰۰ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح  ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir  اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت 
بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک 
ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر اســت کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
قیمت مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه 

به آدرس www.urmia.ir مراجعه  فرمایند.
1-موضوع مناقصه: اجاره یک دســتگاه بیل مکانیکی چرخ لاســتیکی از نوع هپکو یا پوکلن یا 
لیپهر یا اطلس به همراه راننده جهت انجام عملیات بارگیری، خاکبرداری، تخریب جداول، تخریب 

آسفالت، لایروبی و غیره ... در هر محل از سطح شهر ارومیه
2-مبلغ کل مناقصه: ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال )هفت میلیارد ریال(

3- مدت قرارداد: ۱۴ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد 
4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 12روز سه شنبه مورخه 1400/11/19 تا ساعت 19 روز 

سه شنبه  1400/11/26 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
نوبت اول: 1400/11/19 - نوبت دوم: 1400/11/21

)نوبت دوم(

تغییرات شرکت
 شرح موضوع

نیکو روشان مبتکر پاسارگاد
متن آگهی تاسیس شــرکت با مسئولیت محدود نیکو روشان مبتکر پاسارگاد 
درتاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۸ به شماره ثبت ۵۳۸۴ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۷۶۷۶۹۳ 
ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: ارائه خدمات پیشخوان دولت الکترونیک 
از قبیــل ایجاد و بهرهبــرداری و انجام کلیه خدمات مرتبــط و قابل ارائه در 
دفاتر پیشــخوان دولت و بخش عمومی غیر دولتی درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهــای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی: اســتان البرز، شهرستان ساوجبلاغ، بخش مرکزی، شهر هشتگرد، 
محله هشتگرد قدیم )شــهرک ولیعصر(، خیابان مسجد جامع، خیابان شهید 
مقصودعلی خوئینیها، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه دوم، واحد غربی کدپستی 
۳۳۶۱۶۳۵۵۷۱ سرمایه شــخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال نقدی میزان سهم الشــرکه هر یک از شــرکا خانم مریم زارع دار به شماره 
ملــی ۰۳۲۱۸۴۶۸۳۴ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشــرکه خانــم زهرا زارع 
دار به شــماره ملی ۴۸۹۰۳۵۳۷۰۴ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشــرکه اعضا 
هیئت مدیره خانم مریم زارع دار به شماره ملی ۰۳۲۱۸۴۶۸۳۴ به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم زهرا زارع دار به شماره ملی ۴۸۹۰۳۵۳۷۰۴ 
به ســمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های 
عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اختیارات مدیرعامل: طبق اساســنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ 

و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز مرجع ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ )1276210(


